
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МО «Озерский муниципальный округ Калининградской области» 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа 

поселка Ново-Гурьевское 

 

 

ПРИКАЗ 
 
 

 

«Об утверждении состава оргкомитета,  

предметного жюри I (школьного) этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в МАОУ ООШ п. Ново-Гурьевское 

в 2023-2024 учебном году» 
 

В целях выявления и поддержки одаренных учащихся, их стимулиро-

вания к научно-исследовательской деятельности, обеспечения равенства 

предоставляемых учащимся возможностей, в соответствии с Порядком про-

ведении всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18Л 1.2013 г. 

№ 1252, с изменениями от 17.03.2015 г. № 249, от 17.12.2015 г. № 1488, По-

становлением администрации МО «Озерский муниципальный округ Кали-

нинградской области» №655 от 12.09.2023 г. «О проведении I (школьного) 

этапа всероссийской  олимпиады школьников в муниципальном образова-

нии «Озерский муниципальный округ Калининградской области» в 2023-

2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в составе: Тараненко С.В. – председатель оргкомитета; Григо-

рьева Е.А., Федорова О.А. – члены оргкомитета. 

2. Утвердить прилагаемый состав жюри школьного этапа всероссий-

ской олимпиады школьников, проводимой в 2023-2024 учебном году. 

3. Оргкомитету разработать и утвердить задания по каждому предме-

ту школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, проводимой в 

2023-2024 учебном году. 

4. Жюри школьного этапа: 

4.1. Оценить закодированные (обезличенные) олимпиадные работы 

участников олимпиады в соответствии с утвержденными критериями и мето-

диками оценивания выполненных олимпиадных заданий; 

4.2. Провести с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий 

и их решений; 

4.3. Осуществить очно по запросу участника олимпиады показ выпол-



ненных им олимпиадных заданий; 

4.4. Представить результаты олимпиады ее участникам; 

4.5. Рассматривать очно апелляции участников олимпиады; 

4.6. Определить победителей и призеров олимпиады на основании 

рейтинга по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с 

установленной квотой; 

4.7. Представить организатору олимпиады результаты олимпиады 

(протоколы) для их утверждения; 

4.8. Составить и предоставить организатору школьного этапа олимпи-

ады аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий в 

течение трех дней по окончании олимпиады. 

5. Ответственной за информационное обеспечение в сети «Интернет» 

и методическое сопровождение в МАОУ ООШ п. Ново-Гурьевское Григорь-

евой Е.А. обеспечить своевременное размещение результатов школьного 

этапа ВОШ на сайте школы. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя дирек-

тора школы по УВР Тараненко С.В. 

 

 

 

Директор школы        Е.А. Кузьмина 
 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение  приказу 

№ _______ от «_____» сентября 2023 года 

 

 
СОСТАВ 

предметного жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 
проводимой в 2023-2024 учебном году 

 
Биология Брацун Л.А. - председатель 

Григорьева Е.А. 

Усов Л.А. 

География Брацун Л.А. - председатель 

Григорьева Е.А. 

Свиридова М.А. 

История Григорьева Е.А. - председатель 

Свиридова М.А. 

Федорова О.А. 

Литература Федорова О.А. - председатель 

Таранеко С.В. 

Свиридова М.А. 

Математика Волкова Л.В. - председатель 

Свиридова М.А. 

Березнева О.Н. 

Немецкий язык Паламарчук И.В. - председатель 

Тараненко С.В. 

Федорова О.А. 

Обществознание Григорьева Е.А. - председатель 

Брацун Л.А. 

Федорова О.А. 

Основы безопасности жизнеде-

ятельности 

Федорова О.А. - председатель 

Владыевский А.В. 

Брацун Л.А. 

Русский язык Федорова О.А. - председатель 

Таранеко С.В. 

Свиридова М.А. 

Технология Сакун Л.К. - председатель 

Федорова О.А. 

Григорьева Е.А. 

Физика Волкова Л.В. - председатель 

Григорьева Е.А. 

Березнева О.Н. 

Физическая культура Владыевский А.В. - председатель 

Григорьева Е.А. 

Федорова О.А. 

Химия Усов л.А. - председатель 

Брацун Л.А. 

Григорьева Е.А. 

Информатика Усов Л.А. - председатель 

Григорьева Е.А. 

Тараненко С.В. 

 


		2023-10-21T18:34:56+0200
	МАОУ ООШ п.Ново-Гурьевское, директор  Кузьмина Е.А.




